Consiliique inopes et stultos excutis ignes ?
 Quid sis nata vide , nisi te quoque decipis ipsam :
 Et pete quod fas est ; et ama , quod femina debes.
 Spes est , quæ capiat , spes est , quæ pascat amorem.
 Hanc tibi res admittit : non te custodia caro
 Arcet ab amplexu , nec cauti cura magistri ,
 Non patris asperitas , non se negat ipsa roganti.
 Nec tamen est potiunda tibi : nec , ut omnia fiant ,
 Esse potes felix ; ut Dique hominesque laborent.
 Nunc quoque votorum pars una est vana meorum :
 Dique mihi faciles , quidquid valere , dederunt.
 Quodque ego , vult genitor , vult ipsa , socerque faturus ;
 At non vult Natura , potentior omnibus istis ,
 Quæ mihi sola nocet : venit ecce optabile tempus ,
 Luxque jugalis adest , ut jam mea fiat Ianthe ;
 Nec mihi continget : mediis sitiemus in undis.
 Pronuba quid Juno , quid ad hæc , Hymenæe , venitis
 Sacra , quibus qui ducat abest , ubi nubimus ambæ ? »
 Pressit ab his vocem : nec lenius altera virgo
 Æstuat ; utque celer venias , Hymenæe , precatur.
 Quod petit hæc , Telethusa timens , modo tempora differt ;
 Nunc ficto languore moram trahit : omina sæpe ,
 Vixque causatur ; sed jam consumpsertat omnem

Hyménée , de voler promptement auprès d'elle. Mais l'instant qu'elle appelle , Téléthuse le redoute et cherche à le différer ; une feinte langueur et souvent des présages , des songes , servent de prétextes à ses délais. Mais déjà toutes les ressources du mensonge sont épuisées , l'heure de l'hymen si longtemps différé arrive : il ne reste plus qu'un seul jour. Téléthuse détache les bandelettes qui ceignent son front et celui de sa fille , et les cheveux épars , elle embrasse l'autel : « Isis , s'écrie-t-elle , toi qui chéris Parætonium (46) et les champs de Maréotis , Pharos et le Nil aux sept canaux , viens à notre aide , je t'en conjure , et dissipe nos alarmes. O déesse , c'est toi que j'ai vue autrefois dans l'appareil qui t'environne ; j'ai tout reconnu , ton cortège , tes flambeaux , le son de tes sistres , tes ordres ; tout est resté gravé dans ma mémoire. Si ma fille voit le jour , si j'ai moi-même échappé aux remords domestiques , je le dois à tes conseils et à tes avertissements. Prends pitié de nous deux , et prête-nous ton appui. » Elle accompagne cette prière de ses larmes. Elle croit voir la déesse agiter ses autels ; ce n'était point une illusion : les portes du temple s'ébranlent , le croissant de la déesse brille de l'éclat de la lune , et le sistre sonore frémit. Inquiète encore , mais réjouie par cet heureux présage , Téléthuse sort du temple : Iphis la suit d'un pas plus hardi que de coutume ; son teint perd sa blancheur délicate , ses

Materiam ficti , dilataque tempora tædæ
 Institerant ; unusque dies restabat : at illa
 Crinalem capiti vittam natæque sibi que
 Detrahit , et passis aram complexa capillis :
 « Isi , Parætonium , Mareoticaque arva , Pharonque
 Quæ colis , et septem digestum in cornua Nilum ;
 Fer , precor , inquit , opem ; nostroque medere timori.
 Te , Dea , te quondam , tuaque hæc insignia vidi ,
 Cunctaque cognovi , comitesque , facesque , sonumque
 Sistrorum , memorique animo tua jussa notavi.
 Quod videt hæc lucem , quod non ego punior ipsa ,
 Consilium monitumque tuum est miserere duarum ,
 Auxilioque juva. » Lacrymæ sunt verba secuta.
 Visa Dea est movisse suas , et moverat , aras :
 Et templi tremuere fores , imitataque Lunam
 Cornua fulserunt , crepuitque sonabile sistrum.
 Non secura quidem , fausto tamen omine læta
 Mater abit templo : sequitur comes Iphis euntem ,
 Quam solita est , majore gradu : nec candor in ore
 Permanet ; et vires augentur ; et acrior ipse est
 Vultus ; et incomptis brevior mensura capillis ;
 Plusque vigoris adest , habuit quam femina : jam , quæ
 Femina nuper eras , puer es : date munera templis ; 790

forces s'accroissent , ses traits sont plus mâles , ses cheveux négligés deviennent plus courts ; elle sent une vigueur supérieure à celle de son sexe. Vierge naguère , tu deviens homme , Iphis. Portez au temple vos offrandes et livrez-vous à la joie avec une entière sécurité. Ils portent au temple des offrandes et y laissent

Nec timida gaudete fide : dant munera templis ;
 Addunt et titulum ; titulus breve carmen habebat :
 DONA PUER SOLVIT , QUÆ FEMINA VOVERAT , IPHIS.

cette inscription contenue dans un vers : « Vierge , Iphis le promet ; homme , il tient sa promesse. » L'Aurore avait ouvert les vastes portes du monde , en l'éclairant de ses rayons. Vénus , Junon et Hyménée couronnent leur flamme mutuelle , et le jeune Iphis possède enfin sa chère Ianthe.

Postera lux radiis latum patefecerat orbem,
 Quum Venus et Juno , sociosque Hymenæus ad ignes
 Conveniunt ; potiturque sua puer Iphis Ianthe. 796

Materiam ficti , dilataque tempora tædæ
 Institerant ; unusque dies restabat : at illa
 Crinalem capiti vittam natæque sibi que
 Detrahit , et passis aram complexa capillis :
 « Isi , Parætonium , Mareoticaque arva , Pharonque
 Quæ colis , et septem digestum in cornua Nilum ;
 Fer , precor , inquit , opem ; nostroque medere timori.
 Te , Dea , te quondam , tuaque hæc insignia vidi ,
 Cunctaque cognovi , comitesque , facesque , sonumque
 Sistrorum , memorique animo tua jussa notavi.
 Quod videt hæc lucem , quod non ego punior ipsa ,
 Consilium monitumque tuum est miserere duarum ,
 Auxilioque juva. » Lacrymæ sunt verba secuta.
 Visa Dea est movisse suas , et moverat , aras :
 Et templi tremuere fores , imitataque Lunam
 Cornua fulserunt , crepuitque sonabile sistrum.
 Non secura quidem , fausto tamen omine læta
 Mater abit templo : sequitur comes Iphis euntem ,
 Quam solita est , majore gradu : nec candor in ore
 Permanet ; et vires augentur ; et acrior ipse est
 Vultus ; et incomptis brevior mensura capillis ;
 Plusque vigoris adest , habuit quam femina : jam , quæ
 Femina nuper eras , puer es : date munera templis ; 790